PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2018                                                                                                                     № 48
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
28.03.2018
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 28.03.2018:
1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 13.12.2017                   № 267 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

3. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148.

4. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги от 28.12.2004 № 374 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Калуги».
5. О внесении изменений в Положение о порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга», а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 25.01.2012 № 12.

6. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 24.05.2011 № 124 «Об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги».
7. О внесении изменения в постановление Городской Думы города Калуги                                от 13.06.2000 № 146 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом».

8. О подписании Соглашения о сотрудничестве между городами Пардубице (Чешская республика) и Калуга (Российская Федерация).
9. Об утверждении порядка ведения реестра и хранения заключенных соглашений                        о сотрудничестве с иными муниципальными образованиями.
10. О подаче заявлений для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.

11. О признании утратившим силу решения Городской Думы города Калуги                          от 27.04.2016 № 61 «О согласовании ликвидации муниципального унитарного предприятия «Кинотеатр «Центральный» г. Калуги».
12. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.
13. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.
14. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.
15. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги».

16. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 17.11.2017              № 225 «О согласовании муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские электрические сети» г. Калуги сделки, связанной с предоставлением займа».

17. О назначении консультативного опроса фактически проживающего населения на территории преобразуемой административно-территориальной единицы д. Уварово.

18. О назначении консультативного опроса фактически проживающего населения на территории преобразуемой административно-территориальной единицы с. Уварово-Починковский Карьер.

19. О внесении изменений в решение Городской  Думы города Калуги от 19.02.2014              № 37 «О городском журналистском конкурсе «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги».

20. О проведении городского журналистского конкурса «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги» и утверждении размера денежных призов в 2018 году.

21. О занесении граждан на Доску Почета муниципального образования «Город Калуга» – «Дела и люди» в 2018 году.

22. О создании комиссии Городской Думы города Калуги по контролю                                    за предоставлением земельных участков на территории муниципального образования «Город Калуга».

23. Об установлении мемориальных досок.
24. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.
25. Об установлении общего числа членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Городского Головы города Калуги.

26. О внесении изменения в Порядок проведения конкурса на замещение должности Городского Головы города Калуги, утвержденный решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 15.02.2011 № 20.

Час контроля.

1. Информация о переводе в 2018 году многоквартирных малоэтажных жилых домов муниципального образования «Город Калуга» с центральной системы теплоснабжения на индивидуальное поквартирное теплоснабжение.

Разное.

1. О реконструкции здания Калужского театра кукол.

2. О реконструкции сквера им. 50-летия ВЛКСМ.
3. О развитии детского футбола и футбольного клуба «Калуга» в муниципальном образовании «Город Калуга».

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                         А.Г. Иванов
PAGE